
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА 
СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 
 

РЕШЕНИЕ 
двадцатой сессии 

 
 
от 01 ноября 2012                        № 110           

 
Об утверждении Положения «О проведении публичных  

слушаний по проекту генерального плана »  
 
На основании статьи 24 и 28 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации и Устава рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района 
Новосибирской области, Совет депутатов,  
РЕШИЛ: 

1.Утвердить Положение «О проведении публичных слушаний по проекту 
генерального плана поселения» (приложение). 

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Мошковская Новь». 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по соблюдению законности и правопорядка (Булавин С.А.). 
 
 

Глава рабочего поселка                                          Т.В. Личманюк 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
УТВЕРЖДЕНО 

решением двадцатой сессии  
Совета депутатов рабочего поселка  

Станционно-Ояшинский   
четвертого созыва 

от 01.11.2012 № 110 
 

Положение «О проведении публичных слушаний по проекту  
генерального плана поселения»  

 
I. Общие положения 

 
 1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения 
публичных слушаний по проекту генерального плана поселения, в том числе по 
внесению в него изменений. 
 2. В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитального строительства публичные слушания по проекту 
генерального плана, в том числе по внесению в них изменений (далее - публичные 
слушания), с участием жителей поселения проводятся в обязательном порядке. 
 3. Публичные слушания проводятся в каждом населенном пункте 
муниципального образования. При внесении изменений в генеральный план 
публичные слушания проводятся в населенных пунктах, в отношении территории 
которых предлагается внесение изменений в генеральный план, а также в 
населенных пунктах, имеющих общую границу с указанными населенными 
пунктами. При проведении публичных слушаний в целях обеспечения всем 
заинтересованным лицам равных возможностей для участия в публичных слушаниях 
территория населенного пункта может быть разделена на части. Предельная 
численность лиц, проживающих или зарегистрированных на такой части 
территории, устанавливается законами субъектов РФ. 

II. Порядок организации публичных слушаний 
 
 4. Глава рабочего поселка при получении проекта генерального плана, 
прошедшего проверку в Управлении строительства, коммунального и дорожного 
хозяйства администрации Мошковского района, принимает решение о проведении 
публичных слушаний по такому проекту в срок не позднее чем через десять дней со 
дня получения проекта. 
 5. Данным решением устанавливаются предмет предстоящих слушаний, дата, 
время и место проведения публичных слушаний, определяется орган местного 



 3

самоуправления поселения, уполномоченный на проведение публичных слушаний 
(далее - орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний). 
 6. Решение главы рабочего поселка о проведении публичных слушаний 
подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов. 
 7. С момента опубликования решения о проведении публичных слушаний их 
участники считаются оповещенными о времени и месте проведения публичных 
слушаний. 
 8. Срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей 
муниципального образования о времени и месте их проведения до дня 
опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть 
менее одного месяца и более трех месяцев. 
 9. Проект генерального плана подлежит опубликованию в порядке, 
установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, 
до проведения публичных слушаний. 

III. Порядок проведения публичных слушаний 
 
 10. В целях доведения до населения информации о содержании проекта 
генерального плана орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний, 
организует выступления представителей органов местного самоуправления, 
разработчиков проекта генерального плана в печатных средствах массовой 
информации и местному телевидению. 
 11. Прибывшие на публичные слушания участники подлежат регистрации 
органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний, с указанием места 
их постоянного проживания на основании паспортных данных. Общественные 
объединения граждан регистрируются на основании свидетельств о государственной 
регистрации с указанием адреса. 
 12. В месте проведения публичных слушаний орган, уполномоченный на 
проведение публичных слушаний, организует выставку, экспозицию 
демонстрационных материалов проекта генерального плана. 
 13. Представители органа, уполномоченного на проведение публичных 
слушаний, и уполномоченные им представители организации - разработчика проекта 
генплана, служб государственного надзора (контроля) информируют участников 
публичных слушаний о содержании проекта генерального плана и отвечают на их 
вопросы. 
 14. После получения информации о содержании проекта генерального плана и 
ответов на вопросы любой из участников публичных слушаний вправе высказаться 



 4

по существу обсуждаемого проекта и его суждение заносится в протокол публичных 
слушаний. 
 15. Участники публичных слушаний вправе представить в орган, 
уполномоченный на проведение публичных слушаний, свои предложения и 
замечания, касающиеся рассматриваемого проекта генерального плана, для 
включения их в протокол публичных слушаний. 
 16. Публичные слушания считаются завершенными после высказывания всеми 
желающими участниками публичных слушаний своих мнений по существу 
обсуждаемого проекта, оформления протокола публичных слушаний, который 
доводится до сведения участников публичных слушаний. 
 17. После завершения публичных слушаний по проекту генерального плана 
орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний, составляет заключение 
о результатах публичных слушаний и представляет проект генерального плана главе 
рабочего поселка. Обязательными приложениями к проекту генерального плана 
являются протоколы публичных слушаний и заключение о результатах публичных 
слушаний. 
 18 Протоколы публичных слушаний по проекту генерального плана, 
заключение о результатах таких публичных слушаний Главой рабочего поселка 
направляются в Совет депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский. 
 19. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию 
в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных 
правовых актов, органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний. 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 


